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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

23-10-
2019 

Aftale Efterkommet Ifølge BBR er der 10 olietanke på virksomheden, mens der er 
18 aktive olietanke, hvorfor ejeren af ejendommen (Aalborg 
Havn) vil blive anmodet om at rette BBR-registret. 

23-10-
2019 

Aftale Efterkommet To af tankpladserne er ikke indrettet med tæt belægning. Der 
er heller ikke tale om kontrolleret afledning til opsamlingstank 
eller til en benzin og olieudskiller. Tankpladserne skal enten 
nedlægges eller indrettes i overensstemmelse med gældende 
retningslinjer.  

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet Virksomheden er ikke bekendt med, hvorvidt den gamle olie-
udskiller er koblet på et alarmsystem, hvorfor der skal foreta-
ges pejling af olieudskilleren én gang om måned og resultatet 
skal registreres i en driftsjournal. Hvis olieudskilleren derimod 
er forsynet med et alarmsystem (optisk eller akustisk), skal der 
i stedet foretages kontrol af alarmanlægget en gang om måne-
den og resultatet føres i en driftsjournal.  

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet Der er revner på belægningen på virksomhedens gamle, uden-
dørs vaskeplads. Revnerne skal repareres, således at vaske-
pladsen har en tæt, uigennemtrængelig belægning, således at 
der ikke er risiko for nedsivning af spildevand fra vaskepladsen 
til jord eller grundvand. Fristen for indsendelse af fotodoku-
mentation for udbedring af revner på vaskepladsen er fastsat 
til den 15. februar 2022. 

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet Forskellige form for råvarer såsom olie, kemikalier m.m. opbe-
vares udendørs i beholder og anbragt på bar jord (flere steder 
uden for et befæstet areal).  
Det er aftalt, at opbevaringen skal ske i egnede beholdere og 
beskyttet mod vejrlig, således at opsamlingsvolumenet ikke 
kan fyldes med regnvand eller sne. Affaldet skal placeres på 
en oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb. Op-
lagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes in-
den for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til 
jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne 
rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området. 
Fristen for indsendelse af fotodokumentation for at efterkomme 
aftalen er fastsat til den 15. februar 2022. 

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet I containeren med brændbart affald blev der konstateret en 
blanding af papir- og plastikaffald. Vi aftalte, at genanvendeligt 
affald såsom plastik og papir fremover frasorteres og bortskaf-
fes som særskilte affaldsfraktioner til genanvendelse. 

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet Under tilsynet blev det konstateret, at der ikke er overensstem-
melse mellem BBR-oplysninger om olietanke og det faktiske 
forhold på virksomheden. Ifølge BBR-oplysninger er der 9 ak-
tive olietanke herunder flere olietanke som er mere end 30 år 
gamle. Derudover er der ifølge BBR én uspecificeret olietank 
fra 1967. Ifølge virksomhedens oplysninger er der 19 aktive 
olietanke på virksomheden. BBR-oplysninger ift. olietanksop-
lysninger skal derfor ajourføres senest den 15. februar 2022. 

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet Flere steder blev der konstateret indendørs opbevaring af fly-
dende råvarer og -affald i beholder anbragt på gulvet uden 
spildbakke. Det er aftalt, at beholderne anbringes på en spild-
bakke. Opsamlingskapaciteten af spildbakken skal som mini-
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Dato Type Status Kommentar 

mum svare til volumenet af den største beholder i spild-bak-
ken. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbrin-
gelse på spildbakke er fastsat til den 15. februar 2022. 

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet I containeren med genanvendeligt jern- og metalaffald blev der 
konstateret en blanding af metalspåner og slagge. Det er aftalt 
at der sker en frasortering af genanvendeligt affald og affald til 
deponi. 

12-12-
2021 

Aftale Efterkommet Jf. vilkår 95a i tillæg til miljøgodkendelse af 8. marts 2013, skal 
virksomheden mindst 1 gang årligt inden den 15. marts året ef-
ter, fortage en skriftlig vurdering af affaldsfrembringelsen på 
virksomheden, herunder vurdere muligheden for at nedbringe 
affaldsmængden og at fremme genanvendelse af affaldet. 
Virksomheden er i færd med en recertificeringsproces, hvor en 
vurdering ift. ovenstående vil være en del af den integrerede 
proces. Det er aftalt med virksomheden, at kommunen får en 
kopi af vurderingsrapporten, når den foreligger. 

04-11-
2024 

Indskær-
pelse 

Meddelt I forbindelse med gennemførelse af det årlige serviceeftersyn 
af ventilationsanlægget blev der konstateret fejl bl.a. i paint-
stop filter, som ifølge rapporten skulle udskiftes. Imidlertid 
fremgår fejlen ikke af den ugentlige egenkontrolrapport.  
Virksomheden skal fremsende en redegørelse for mulige årsa-
ger til fejlen suppleret med en handleplan for, hvordan proce-
dure for egenkontrol fremadrettet vil blive tilrettelagt, så lig-
nende fejl undgås. Fristen for indsendelse af en redegørelse 
og handleplan fastsættes til senest den 15. februar 2025.  
Derudover skal virksomheden senest den 15. februar 2025 
fremsende dokumentation for udskiftning af motorlejer i motor 
for udsugningsventilator, jf. bemærkningerne i serviceeftersyn 
af anlægget.  

04-11-
2024 

Indskær-
pelse 

Meddelt Under tilsynet blev der konstateret flere affaldscontainere med 
en sammenblanding af forskellige affaldsfraktioner. Virksom-
heden skal jf. affaldsbekendtgørelsen sortere affaldet i sær-
skilte beholdere, så mest muligt kan genanvendes eller anven-
des til anden endelig materialenyttiggørelse. 

04-11-
2024 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Der blev konstateret opbevaring af processpildevand i flere 
palletanke med aftapningshane henstillet udendørs og på be-
fæstet areal. Palletanke, som indeholder kemikalier eller lig-
nende skal placeres på et areal, hvor de er beskyttet mod vejr-
lig (afskærmet mod nedbør) og være sikret mod påkørsel, jf. 
vedlagte forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.  
Den 5. december 2024 har virksomheden oplyst, at palletan-
kene er blevet fjernet og processpildevandet i palletanke er 
blevet bortskaffet til en godkendt modtager (KINGO). 

04-11-
2024 

Aftale Meddelt Under tilsynet blev der konstateret, at der er opstillet flere telt-
haller, som ifølge virksomhedens oplysninger anvendes til la-
gerformål (ingen produktion). Hallerne er omfattet af kravet om 
en byggetilladelse, som hverken er søgt eller givet tilladelse til. 
På denne baggrund er det blevet indskærpet, at virksomheden 
via BOM og snarest muligt søger om lovliggørelsestilladelse af 
samtlige haller. Virksomheden har den 17. december 2024 
sendt et oversigtskort, hvorpå de bygninger, som er opstillet 
uden tilladelse, er markeret. Oversigtskortet er videresendt til 
BYG mhp. opfølgning. 
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Dato Type Status Kommentar 

04-11-
2024 

Indskær-
pelse 

Meddelt Der er ikke overensstemmelse mellem BBR- oplysninger og 
det faktiske forhold. Navnlig er der 2 dieselolietanke fra 1986 
og 1990, som begge er i drift og som skulle havde været sløj-
fet. Det blev aftalt, at begge olietanke øjeblikkeligt tages ude af 
drift og oplysningerne i BBR-register tilrettes. Fristen for opda-
tering af oplysninger i BBR-register er fastsat til senest den 15. 
februar 2025.  
Virksomheden har den 3. december 2024 oplyst, at begge 
olietanke er taget ude af drift. 

04-11-
2024 

Aftale  Meddelt På virksomheden er der en tankplads samt en vaskeplads, 
som begge er indrettet med tæt belægning og med kontrolleret 
afledning til olieudskiller. Olieudskillerne er forsynet med alarm 
og det er aftalt, at der foretages en funktionstest af alarm 
mindst 1 gang årlig. Resultatet af funktionstest skal noteres i 
en driftsjournal og forevises på forlangende. 
Efterfølgende har virksomheden indsendt dokumentation for 
tæthedsprøvning af begge olieudskillere foretaget den 23. ja-
nuar 2025.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden CS Wind Offshore A/S er en ordreproducerende virksomhed. Produktionen omfatter 
bl.a. olieplatforme, vindmølletårne, vindmøllefundamenter m.m. Hovedparten af produktionen udføres 
indendørs, men større enheder samles udendørs.  

Virksomheden er omfattet af en miljøgodkendelse fra 24. september. Desuden har virksomheden fået 
tillæg til denne miljøgodkendelse af flere omgange, nemlig 8. februar 1992 (kombihal for overfladebe-
handling), 1. december 2001 (hal til sandblæsning, metallisering, maling m.m. af vindmølletårne) og 30. 
januar 2006 (udvidelse af samle- og monteringsplads for olierør og vindmølletårne mv.) Denne miljø-
godkendelse inddrog for første gang også adressen Rørdalsvej 171. Den 24. september 2010 fik virk-
somheden et nyt midlertidigt tillæg i forbindelse med etablering af en ny valsehal. 

 

Den 27. juni 2011 fik virksomheden en ny samlet miljøgodkendelse, der dels omfattede den eksiste-
rende miljøgodkendelse og dels et tillæg til miljøgodkendelse, som omfatter følgende: 

• Ny valsehal med svejsekraner (bygning nr. 20 på bilag 3.3, midlertidig godkendelse af 24-09-
2010) 

• Nyopført stålblæsehal (bygning nr. 21) 

• Nyopførte montagehaller (bygning nr. 22 og bygning 24) 

• Nyopført hal for NDT-undersøgelser (bygning nr. 23) 

• Ændring og udvidelse mod vest af den eksisterende kombihal (bygning nr. 6) 

• Udvidelse af hal 18 med 8 m mod øst 

• Forlængelse med 8,5 meter af én af de to møllepladser (bygning nr. 19). 

 

Virksomheden er omfattet af VOC – bekendtgørelsen, og virksomheden indsender årligt en opgørelse 
over forbruget af VOC samt en beregning som dokumenterer, at kravene i reduktionsprogrammet er 
overholdt. 

 

Virksomheden har olieudskiller ved påfyldningspladsen og ved vaskehallen. Udskillerne tømmes af S. 
P. Jensen. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 450 7 - 15   
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

 Miljøledelse   

    

Luftemissioner 
 Ift. virksomhedens luftafkast, højder, stoffer, m.m. henvises til miljøgodkendelsen. 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Der er ikke etableret nyt afkast eller ændringer i afkast siden sidste mil-
jøtilsynet i 2021. 

Luft, filtre Samtlige filter er tilsluttet trykdifferencemåler, som er forsynet med enten 
optisk eller akustisk alarm.  

 

Virksomheden har indsendt dokumentation for serviceeftersyn af ventila-
tionsanlægget udført af et eksternt firma, som sidst blev foretaget den 
24. april 2024.  

Ligeledes er der indsendt dokumentation for ugentlig egenkontrol af filter 
fra forskellige processer.  

 

Der er konstateret uoverensstemmelser mellem rapport for serviceefter-
syn af anlægget sammenholdt med virksomhedens egenkontrolrapport. 
På denne baggrund er virksomheden blevet anmodet om at indsende en 
redegørelse og handleplan for gennemførelse af egenkontrolrapport, så 
lignende uoverensstemmelser kan undgås, jf. afsnittet om håndhævel-
ser. 

 

Aktiviteter i malertelte, som var baggrunden for kommunens tidsbegræn-
sede dispensationsgodkendelse er ophørt. Teltene anvendes i dag til la-
gerformål. 

Lugt Under tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener fra virksomheden. 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

I virksomhedens miljøgodkendelse er der bl.a. stillet vilkår om:  

- at der skal udarbejdes driftsjournal for udskiftning af filter samt vedlige-
holdelse,  

- at mindst 1 gang om månedens skal renluftsiden af filter kontrolleres 
for evt. utætheder, 

- at driftsinstruks for filtre og cykloner skal være tilgængelig i umiddelbar 
nærhed af filtrene/cyklonerne og forevises tilsynsmyndigheden på forlan-
gende,  

- at der skal været etableret alarmfunktion, som aktiveres ved lys og/eller 
lyd, og 

- at filteranlæg til rensning af luft og ventilationsanlæg skal efterses og 
vedligeholdes efter behov, dog mindst 1 gang om året, således at filtre 
og udsugningsanlæg til enhver tid fungerer optimalt.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Under tilsynet blev der ikke konstateret større støjgener fra virksomhe-
den. 

Støjkilder, indendørs Samtlige kompressorer er placeret indendørs.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, udendørs Transport, kompressor, procesudsugning, ventilationsanlæg samt fra de 
processer, som pga. emnernes størrelse udføres udendørs. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Ifm. ansøgningen om miljøgodkendelse i 2011 blev der indsendt støjbe-
regning, der viste, at støjvilkårene i miljøgodkendelsen ville kunne over-
holdes. 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller og sandfang 

1 2 Vaskeplads og tankanlæg    Olieudskiller og sandfang 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Virksomhedens oprindelige vaskehal er blevet ombygget til værksted.  

 

Der er en vaskeplads, som er indrettet umiddelbart udenfor den oprinde-
lige vaskehal. Der anvendes én højtryksrenser på vaskepladsen.  

Derudover er der en dieseltankplads.  

Spildevand, afløbsforhold Processpildevand fra vaskepladsen og tankpladsen afledes via en olie-
udskiller til det kommunale spildevandsanlæg.  

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden er omfattet af en tilslutningstilladelse fra den 8. maj 1991. 
For at kunne vurdere, hvorvidt tilslutningstilladelsen fortsat er tidssva-
rende, har virksomheden fremsendt en opdateret spildevandsteknisk re-
degørelse. Ifølge redegørelsen er der ikke sket ændringer i produktion af 
processpildevandet, som fortsat omfatter vaskevand fra vask af køretø-
jer samt overfladevand fra virksomhedens tankplads.  
Samtidigt er der indsendt datablade for de nye vaskeprodukter, som vi-
ser, at produkterne ikke indeholder A- og B stoffer. 

Herefter er det vurderet, at der ikke er grundlag for at revurdere virksom-
hedens tilslutningstilladelse.  

 

På OSS-platforme foretages der vask af transformerstationer og alt pro-
cesspildevand samt regnvand bliver opsamlet og bortskaffet til godkendt 
modtager (Kingo). Virksomheden har indsendt datablade for de vaske-
produkter, som bliver anvendt på OSS-platforme samt en ABC-vurdering 
af produkterne, ifølge hvilken produkterne ikke indeholder A- eller B-stof-
fer. 

Spildevand, egenkontrol Virksomheden udtager spildevandsprøver fra OSS-platforme og indsen-
der kopi af analyserapporter til kommunens vurdering. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Under miljøtilsynet kunne der konstateres, at tankpladsen er indrettet 
med tæt belægning og med kuvertfald mod kontrolleret afledning til en 
olieudskiller. 

Virksomheden har den 8. januar 2025 indsendt fotodokumentation, som 
viser, at der ingen revner er på vaskepladsens tætte belægning. 
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Olie- og benzinudskillere 
Id Aktivitet/proces Type Kapacitet 

(l/s) 
Volumen 
(l) 

Sandfang 
(l) 

1 
Vaskehal/vaske-
plads 

Ukendt olieudskiller    

2 
Vaskeplads og tank-
anlæg 

Ukendt olieudskiller    

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Den 5. juni 2020 blev der foretaget en tæthedsprøvning af afløbssyste-
met af den olieudskiller, som er koblet på vaskepladsen og som er forsy-
net med et alarmsystem.  

 

Olieudskilleren fra tankpladsen er en koalescensudskiller.  

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Både vaskepladsen og tankpladsen er indrettet med tæt belægning og 
med kontrolleret afledning til olieudskiller. Olieudskillerne er forsynet 
med alarm og det er aftalt, at der foretages en funktionstest af alarm 
mindst 1 gang årlig, jf. afsnittet om håndhævelser.    

Virksomheden har indsendt dokumentation for tømning af olieudskiller, 
som sidst er foretaget den 30. april 2024.  

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Blev ikke kontrolleret ved tilsyn. 

Olie- og kemikalietanke 
Id Prod.år Etable-

ret,ca. 
Indhold Volu-

men (l) 
Placering Stander-

anlæg 
Bemærkning 

1 2009  Fyringsolie 1.200 Udendørs NEJ Tanke er placeret i buret ved 
hal 3 

3 2011  Diesel 5.900 Udendørs NEJ Placeret på østsiden af byg-
ning 8 og 9. 

 

Tankoplysninger i BBR 
Mat
r.nr. 

Fab
. år 

Fab
.nr. 

Etab. 
år 

Indhold Stør-
relse 

Place-
ring 

Sløjfet 
år 

Sløjfet Sløjfningsfrist 

15q 201
1 

021
753
-11 

 Diesel 6.000 Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

   

15q 200
6 

050
369
0 

2006 Fyrings-
gasolie 

1.200 Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

   

15q  021
753 

2011 Diesel 5.900 Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

  18-05-2051 

15q 198
6 

764
86 

1986 Diesel 4.000 Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

  30-08-2011 
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Mat
r.nr. 

Fab
. år 

Fab
.nr. 

Etab. 
år 

Indhold Stør-
relse 

Place-
ring 

Sløjfet 
år 

Sløjfet Sløjfningsfrist 

15q 200
9 

016
860
-11 

2009 Diesel 1.200 Inden-
dørs 

  30-08-2049 

15q   1990 Diesel 2.500 Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

  30-08-2020 

15q 201
3 

567
39 

2013 Diesel  Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

  29-12-2043 

15q 198
6 

376
486 

 Fyrings-
gasolie 

10.00
0 

Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

   

15q 200
9 

016
860 

 Fyrings-
gasolie 

15.00
0 

Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

   

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke, opstilling/placering På nær virksomhedens ADR-dieseltank på påfyldningspladsen er samt-
lige tanke placeret enten i et kar med overdækning eller indendørs på en 
tæt belægning.  

Olietanke, tankattest/tankskilt Virksomheden har indsendt tankattest for den ADR-tank, som er opstillet 
på tankpladsen. Ligeledes er der indsendt dokumentation for inspektion 
af tanken, som sidst blev foretaget den 14. august 2024.  

Olietanke, registrering i BBR Der er ikke overensstemmelse mellem BBR- oplysninger og det faktiske 
forhold. Navnlig er der 2 dieselolietanke fra 1986 og 1990, som begge er 
i drift og som skulle havde været sløjfet. Det er aftalt, at begge olietanke 
øjeblikkeligt tages ude af drift og oplysningerne i BBR-register tilrettes.  

Virksomheden har den 3. december 2024 oplyst, at begge olietanke er 
taget ud af drift. 

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningspl 

I miljøgodkendelsens vilkår 70 - 73 er der fastsat vilkår om indretning af 
olietanke samt krav om placering af påfyldningsstudse og aftapningsan-
ordninger på virksomhedens olietanke.  

Olietanke, belægninger ved 
salgspladser 

Der er én tankplads på 91m2, som er indrettet med tæt belægning og 
kontrolleret afledning mod en koealescensudskiller. På tankpladsen er 
der opstillet en ADR-dieseltank (entreprenørtank).  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Jern og metal, svejsetråde, malingsprodukter, kemikalier, olie, m.m. 

Råvarer, opbevaring Råvarer opbevares både inden- og udendørs.  

Udendørs opbevaring af olie og kemikalier sker i beholdere beskyttet 
mod vejrlig eller i miljøcontainer.  



         9/10 

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, sortering Under tilsynet blev der konstateret flere affaldscontainere med en sam-
menblanding af forskellige affaldsfraktioner. Virksomheden skal jf. af-
faldsbekendtgørelsen sortere affaldet i særskilte beholdere, så mest mu-
ligt kan genanvendes eller anvendes til anden endelig materialenyttiggø-
relse. 

Affald, opbevaring Affald opbevares enten indendørs eller udendørs i lukkede containere og 
beskyttet mod vejrlig. Derudover er der affaldsfraktioner, som opbevares 
udendørs i åbne containere såsom træ, plast, jern- og metalaffald og lig-
nende.  

 

Der blev konstateret opbevaring af processpildevand i flere palletanke 
med aftapningshane henstillet udendørs og på befæstet areal. Palletan-
kene skal placeres på et areal, hvor de er beskyttet mod vejrlig (afskær-
met mod nedbør) og være sikret mod påkørsel, jf. vedlagte forskrift om 
opbevaring af olie og kemikalier.  

Den 5. december 2024 har virksomheden oplyst, at palletankene er ble-
vet fjernet og processpildevandet i palletankene er blevet bortskaffet til 
en godkendt modtager (KINGO).  

Affald, bortskaffelse Ifølge dataudtræk fra ADS er der flere affaldsfraktioner med koden 12 01 
99, som er blevet indberettet af en godkendt indsamler men uden nær-
mere oplysninger om slutmodtagere. Virksomheden kunne oplyse, at 
slaggeproduktionen fra svejseprocesser var blevet bortskaffet ifm. bund-
sikring af vejprojekter, men bortskaffelsen kunne ikke nærmere konkreti-
seres.  

Da det er indsamlervirksomheden, der har ansvaret for korrekt håndte-
ring at affaldet og at affaldet kun må modtages af virksomheder, som er 
registreret i Affaldsregistret, har kommunen bedt indsamlervirksomheden 
om en redegørelse.  

Farligt affald, belægninger Spildolie opbevares i en ADR-tank og er placeret på et areal, hvor der er 
tæt belægning og uden afløb.  

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende udenfor drikkevandsinteresseområder.  

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke ført tilsyn på samtlige arealer, som er omfattet af tilsynet, 
men på de arealer som blev ført tilsyn, kunne der ikke konstateres tegn 
på jordforurening 

Generelle bemærkninger Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt 
A205 og biaktivitet A203 (miljøgodkendelse og tillæg til miljøgodken-
delse fra hhv. 2011 og 2013). Imidlertid er der foretaget ændringer og 
udvidelser ift. miljøgodkendelsen med en forøget forurening til følge med 
den konsekvens, at hele virksomheden skal anmeldes efter reglerne i 
maskinværkstedsbekendtgørelsen (MVB).  

Planforhold Virksomheden er beliggende i et område, som er omfattet af kommune-
planrammer for Aalborg Øst, område 4.8.I1 Nørredybet, Landdybet. Om-
rådet er omfattet af lokalplan 08-066 og er udlagt til bl.a. industri i miljø-
klasse 4 – 6.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden har indsendt dokumentation for vedligeholdelsesplan for 
egenkontrol af filteranlæg.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening Ejendommen er optaget på Regionens liste over muligt forurenede ejen-
domme på baggrund af de aktiviteter, der foregår eller har foregået. 

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden har i 2024 igangsat en re-certificeringsproces.  

Bæredygtighed* Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed, hvor virksomheden blev præsen-
teret for klimapartnerskab. Virksomheden var ikke umiddelbart interesse-
ret i processen.  

 

I bæredygtighedsregi kunne virksomheden oplyse:  

- at vedligeholdelsesafdelingen løbende sørger for udskiftning af lyskil-
der til LED,  

- at virksomheden har særligt fokus på håndtering og sortering af affal-
det, således at mest muligt affald kan genanvendes,  

- at der er fokus på nye bæredygtige tiltag ifm. recertificeringen, og 

- at virksomheden er repræsenteret ved Aalborg Havns ERFA-gruppe, 
hvor der løbende sker sparring og udveksling af inspiration til nye bære-
dygtighedstiltag. 

 

Kampagne Aalborg Kommune udførte i 2024 en tilsynskampagne i forbindelse med 

miljøtilsyn, hvor vi sætter fokus på kemikaliet PFAS i virksomheders spil-
devand. 

Virksomheder kan stadig lovligt anvende de fleste PFAS-stoffer. Kam-
pagnen er derfor en informationskampagne, der skal hjælpe jeres virk-
somhed på vej i forhold til at reducere eller fjerne afledning af PFAS-
stoffer via spildevandet og giver samtidig jeres virksomhed mulighed for 
at være på forkant med lovgivningen, herunder de forventede EU-krav 
om anvendelsesbegrænsning af PFAS. 

Ved tilsynet blev drøftet mulighederne for at identificere og udfase PFAS 
fra virksomhedens råvarer og produkter jf. det fremsendte vejlednings-
materiale og ved kontakt til leverandørkæden. 

Virksomheden oplyste, at de har skriftlige procedurer for indkøb, opbe-
varing og håndtering af kemikalier. Virksomheden var ikke bekendt med, 
hvorvidt der kan være PFAS i produkterne, hvorfor det blev aftalt, at virk-
somheden kontakter deres leverandørerne mhp. at får oplyst, om der er 
PFAS i produkterne.  

Virksomheden skal her være opmærksom på, at der ikke er krav om op-
lysninger, når der er tale om stoffer, hvor koncentrationen i blandingen er 
under 1 %. 

Aalborg Kommune vil senere vende tilbage til jer, hvis vi ikke hører no-
get. 

 

 

 


